
          PATVIRTINTA 
                   Panevėžio Vytauto Mikalausko  
                                        menų gimnazijos direktoriaus 
                                       2024 m. sausio 15 d.  
                   įsakymu Nr. V-10 

 
PANEVĖŽIO VYTAUTO MIKALAUSKO MENŲ GIMNAZIJOS 

 
       2023 m. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vaiko gerovės komisijos posėdžiai: 
 

EIL.
NR. 

VEIKLA DATA ATSAKINGI PASTABOS 

1. VGK posėdžiai organizuojami 
atsižvelgiant į poreikį, 
atsiradus konkrečios problemos 
sprendimo poreikiui. 

Mokslo metai VGK nariai Viso per 2023 m. organizuoti 7 VGK posėdžiai: tvirtintas švietimo 
pagalbos gavėjų sąrašas, svarstyti keturi netinkamo elgesio atvejai. 

2. Mokinių, turinčių specialiųjų 
poreikių, sąrašo sudarymas ir 
tikslinimas. 

Rugsėjis, Sausis, 
Birželis 

Logopedas, VGK 
nariai 

2023-08-31 protokolas Nr. 5 

3. 

 VGK veiklos plano priemonių 
veiksmingumo analizavimas, 
2023 m. veikos plano 
numatymas. 

Gruodis VGK nariai 2023-12-05 Protokolo Nr. 6 aptartas VGK 2023 metų plano 
įgyvendinimas, nutarta pateikti numatomų veiklų projektą, pristatyti 
du atlikti tyrimai: ,,Naujai atėjusių mokinių adaptacija“, „Veiksniai 
įtakojantys mokinių pažangumą“. 

 
1. UŽDAVINYS. Vykdyti  Lions QUEST prevencines programas, diegti SEU gaires gimnazijos bendruomenei ir skatinti jomis vadovautis 

ugdymo procese.  
PRIEMONĖS DATA ATSAKINGI PASTABOS nuo 2023-09-01 

1.1. Sistemingai vykdyti Lions quest 
„Laikas kartu“ prevencinę programą  

Per mokslo 
metus 

Klasių vadovai, 
socialinis 
pedagogas (esant 
poreikiui) 

pradinės klasės 
1 klasė ,,Laikas kartu: pravesti užsiėmimai: ,,Mūsų atidžios ir 
rūpestingos klasės taisyklės“, ,,Išmokime klausytis“, ,,Mano 
jausmai“, ,,Man reikia pagalbos“. 
2 klasė  ,,Laikas kartu: pravesti užsiėmimai: ,,Būk draugas“, ,,Kas 
yra patyčios?“, ,,Žmonės mokykloje“, ,,Teisingi sprendimai“. 
3 klasė  ,,Laikas kartu: pravesti užsiėmimai: „Tu, aš ir trečioji 
klasė.“, ”Ar man reikia pagalbos?“, „Kas yra patyčios?“,“ Sveiki 
įpročiai“. 



4 klasė  ,,Laikas kartu“ pravesti užsiėmimai: „Tu, aš ir ketvirtoji 
klasė“, „Aš turiu daug talentų“, „Kaip nusiraminti ir apmąstyti savo 
jausmus“, „Instrumentai draugystei kurti“. 

1.2. Sistemingai vykdyti Lions quest 
„Paauglystės kryžkelės“ prevencinę 
programą  

Per mokslo 
metus 

Klasių vadovai, 
socialinis 
pedagogas ( esant 
poreikiui) 

5-8 klasės 
5a - 4 užsiėmimai  
6a - 3 užsiėmimai  
6b - 3 užsiėmimai  
7a - 6 užsiėmimai  
7b - 8 užsiėmimai  
8a - 6 užsiėmimai   
8b - 7 užsiėmimai 

1.3 Vykdyti socialinio ir emocinio 
ugdymo programą Lions  Quest 
,,Raktai į sėkmę“ 

Per mokslo 
metus 

Klasių vadovai, 
socialinis 
pedagogas ( esant 
poreikiui) 

9-12 klasės 
Ia - 9 užsiėmimai  
Ib - 6 užsiėmimai 
IIa - 7 užsiėmimai  
IIb - 4 užsiėmimai  
III - 7 užsiėmimai  

 

 
2. UŽDAVINYS. Teikti pedagoginę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, informacinę pagalbą bendruomenės nariams ugdymo 
organizavimo pritaikymo, mokymosi sunkumų, netinkamo elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

 
  
EIL.
NR. 

PRIEMONĖS DATA ATSAKINGI PASTABOS 

2.1. Teikti sveikatos priežiūros 
specialistės paslaugas, 
organizuoti sveikatos 
stiprinimo, sveikos gyvensenos 
formavimo paskaitas, 
renginius, vykdyti alkoholio, 
tabako prevenciją. 

Per mokslo 
metus 

Sveikatos 
priežiūros 
specialistė 

1. Asmens higiena - 1renginys 
2. Pirmos pagalbos mokymai - 1 renginys 
3. Psichikos sveikatos stiprinimas - 2 renginys 
4. Žalingų įpročių prevencija – 22 renginys 
5. Sveikatos saugos ugdymas ir profilaktika - 2 renginys 
6. Užkrečiamųjų ligų prevencijos skatinimas - 5 renginys 
7. Traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimas - 5 renginys 
8. S veikos mitybos skatinimas - 3 renginys 
9. Burnos higiena - 2 renginys 
10. Sveikatą stiprinančio fizinio aktyvumo skatinimas - 2 renginys 
Paskaitos, sveikatos valandėlės, renginiai, praktiniai užsiėmimai 
 



2.2. Teikti individualias ir grupines 
konsultacijas mokiniams, 
turintiems elgesio, lankomumo 
problemų, organizuoti 
prevencinius renginius, akcijas, 
bendrauti ir bendradarbiauti su 
tėvais, pedagogais, įvairiomis 
savivaldybės institucijomis, 
vykdyti gimnazijos 
bendruomenės  apklausas. 

Per mokslo 
metus 

Socialinė pedagogė Socialinio pedagogo konsultacijos teiktos pagal poreikį, gavus 
signalus iš klasių vadovų, dalykų mokytojų, mokiniams, kurie 
kreipėsi individualiai. Bendradarbiauta su mokinių tėvais, 
pavaduotojomis, sprendžiant pamokų praleidimo, probleminio elgesio 
atvejus. 
2023 m. birželio mėnesį socialinis pedagogas vykdė 8 ir II klasių 
mokinių apklausas PUP ir standartizuotų testų pasirengimo 
problemoms nustatyti. Tyrimas patalpintas gimnazijos internetiniame 
puslapyje.  
2023 m. gruodžio mėnesį organizuoti grupiniai neuroedukacijos 
užsiėmimai 5b klasei, atsižvelgus į klasės mikroklimatą, naujų 
mokinių atsiradimą klasėje. Užsiėmimus vedė neuroedukatorė Rėda 
Grigaitienė. Pastebėjimai ir rekomendacijos tėvams bus pateikti 
būsimo tėvų susirinkimo metu.  2023 m. lapkričio mėnesį atliktas 
naujokų adaptacijos tyrimas, pristatytas VGK susirinkime, 
gimnazijos internetiniame puslapyje. 2023 m. lapkričio mėn. tyrimas 
- ,,Veiksniai, įtakojantys mokinių pažangumą“, pristatytas VGK 
posėdyje, supažindinti klasių vadovai, patalpintas gimnazijos 
internetiniame puslapyje. 
2023 lapkričio 17 dieną organizuota ,,Tolerancijos naktis“ 
gimnazijoje. Dalyvavo 70 5-IV klasių mokinių ir savanorių. Mokiniai 
ir savanoriai patys organizavo orientacines varžybas, diskoteką, filmo 
peržiūrą, rytinę mankštą. Mokiniai gilino komandinio darbo įgūdžius, 
mokėsi gebėjimo prisitaikyti situacijoje, būti drausmingais, elgtis 
atsakingai bei saugiai, pasirūpinti komandos nariu, dalintis 
atsakomybe.  
2023 kovo mėnesį organizuotas ,,Sąmoningumo mėnuo“. Jo metu 
mokiniai tarpinstitucinio bendradarbiavimo pagrindu, lankėsi Šv. 
Juozapo globos namuose, kur kartu su gyventojais kūrė molio 
dirbinius, globos namų gyventojams suorganizavo muzikinį 
pasirodymą. Už tradicija tapusį bendradarbiavimą, dalyviams ir 
organizatoriams įteiktos padėkos. 

2.3. Vykdyti individualų ir grupinį 
darbą su mokiniais, turinčiais 
mokymosi sunkumų, 
konsultuoti tėvus, mokytojus.  

Per mokslo 
metus 

Logopedas Nuo 2023 metų sausio mėnesio logopedines pratybas lankė 39 
mokiniai.  
Trylikai pirmokų buvo nustatytas fonologinis kalbos sutrikimas. 
Mokiniai lankė pratybas du kartus per savaitę. Pagrindinį dėmesys 
buvo  skiriamas foneminės klausos lavinimui, skaitymui bei rašymui, 
gramatinių taisyklių įtvirtinimui, rišliosios kalbos ugdymui. Visiems 



mokiniams pavyko padaryti pažangą. 
Per visus mokslo metus sistemingai bendradarbiauta su pradinių 
klasių mokytojomis. Aptartas mokinių pasiekimo lygis, lankomumas. 
Mokytojos informavo, apie mokinių pasiektus rezultatus, padarytą 
pažangą, aptartos mokinių sėkmės ir sunkumai, planuota, kaip 
efektyviau teikti mokiniui pagalbą. Mokinių pasiekimai aptarti  ir 
VGK. 
Logopedė bendrauja su mokinių tėveliais, supažindina juos su kalbos, 
kalbėjimo ir skaitymo, rašymo sutrikimais, teikia konsultacijas.  
Logopedė dalyvauja VGK posėdžiuose, kelia kvalifikaciją 
seminaruose.  Įsigijo reikalingos metodinės literatūros, papildė 
žaidimų fondą mokinių smulkiajai motorikai lavinti. 

2.4. Inicijuoti tyrimus, apklausas, 
pedagogų bendruomenės 
konsultacijas, mokymus, 
seminarus, siekiant gerinti 
mokymosi aplinką, 
mikroklimatą, 
bendradarbiavimą, 
bendruomenės informavimą, 
švietimą.  

Per mokslo 
metus 

VGK nariai SEU diegimas skatinamas įtraukiant ne tik mokinius ar pedagogus, 
bet ir tėvų bendruomenę.  2023 m. lapkričio 9 dieną gimnazijoje  
organizuotas  mokinių tėvų ir Panevėžio apskrities Vaiko teisių 
apsaugos skyriaus specialistų susitikimas. Jo metu pristatyti VTAS 
darbo principus, reagavimo į atvejus algoritmus. Taip pat organizuota  
ir psichologės Akvilijos Kiburienės paskaita ,,Kaip išgyventi 
paauglystę neišprotėjus. Patarimai mamai ir tėčiui“. Tėvai turėjo 
galimybę susipažinti su paauglystėje patiriamais sunkumais, gauti 
praktiškų patarimų, kaip juos spręsti.  
Socialinis pedagogas: 2023 m. lapkritis – atliktas naujokų adaptacijos 
tyrimas, pristatytas VGK susirinkime, gimnazijos internetiniame 
puslapyje. 2023 m. lapkričio mėn. tyrimas - ,,Veiksniai, įtakojantys 
mokinių pažangumą“, pristatytas VGK posėdyje, supažindinti klasių 
vadovai, patalpintas gimnazijos internetiniame puslapyje. 

2.5. Saugios mokymosi aplinkos 
kūrimas, saugumo stiprinimo 
priemonių analizavimas, 
diegimas. 

Per mokslo 
metus 

Budintys 
mokytojai, 
gimnazijos 
budėtojai, VGK 
nariai. 

Gimnazijoje pertraukų metu nuolatos budi mokytojai, mokyklos 
budintysis sistemingai stebi į gimnaziją atvykstančius svečius, 
gimnazijos vidaus ir išorė patalpos stebimas vaizdo kameromis. 

 

_____________________________ 


